ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH GIA LAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NC

V/v hướng dẫn các khó khăn, vướng

mắc khi vận hành mô hình tổ chức

chính quyền địa phương 02 cấp

       Gia Lai, ngày           tháng 7 năm 2025

Kính gửi: Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh

Thực hiện Công văn số 14/CV-BCĐ ngày 16/7/2025 của Ban Chỉ đạo sắp

xếp đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa

phương 02 cấp của Chính phủ về việc hướng dẫn các khó khăn, vướng mắc khi

vận hành mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh nghiên cứu Công văn số

14/CV-BCĐ nêu trên và chủ động cập nhật văn bản hướng dẫn, chỉ đạo của Bộ,

ngành có liên quan để kịp thời triển khai thực hiện các nội dung theo lĩnh vực phụ

trách. Tham mưu, đề xuất đối với nội dung thuộc thẩm quyền Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Giao Sở Nội vụ có trách nhiệm theo dõi, tổng hợp báo cáo kết quả triển

khai thực hiện theo quy định. Đối với nội dung vượt thẩm quyền tham mưu, đề

xuất cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định.

Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Các đơn vị thuộc VP UBND tỉnh (t/m);

- Lưu: VT, C6.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

761 22